Администрация  Орловского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«00»   2014 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района
 Томской области

	           № 000

	О внесении изменений в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 07.10.2014 № 056 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Орловского сельского поселения от 07.10.2014 № 056 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача   разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к Постановлению пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет:
- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии) в случае, если право не переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
 технический паспорт жилого помещения (в случае, если сведения об указанном объекте отсутствуют в государственном кадастре недвижимости и права на такой объект не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним);
Документы (их копии или содержащиеся в них сведения), запрашиваемые Администрацией Орловского сельского поселения в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы, если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии) в случае, если право не переводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
 - технический паспорт жилого помещения (в случае, если сведения об указанном объекте отсутствуют в государственном кадастре недвижимости и права на такой объект не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
Образец заявления о предоставлении муниципальной услуги представлен в Приложении 2 к настоящему Административному регламенту.
Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/ , по просьбе заявителя может быть выслана на адрес его электронной почты.
Документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, могут быть представлены в Администрацию Орловского сельского поселения с использованием Портала государственных и муниципальных услуг Томской области (http://pgs.tomsk.gov.ru), Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), почтовым отправлением, при личном обращении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Орловского
сельского поселения:                                                                     Е.М.Стражева

____________________________________________________________________________________________
Дело – 1,  юр.служба-1, прокуратура-1, сайт